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Bp3 ocHoBa Ha wieH 145 craB (6) u unen 227 on
3aKkoHOT 3a BUCOKOTO oOpazoBanue (,,Cnyx0OeH BeCHHK Ha
Penybnuka Makenonuja® Op. 82/18 u ,,Cny:x0eH BeCHHK
Ha Penybnuka Cesepua Makenonuja“ 06p.178/21),
JUPEKTOPOT Ha AreHudjarta 3a KBaIMTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, 10HeCce

PEIIEHUE
3a MOYETOK co pafoTa CTYAHCKATA NporpaMa o nps
LHKJIYC HA AKAJIEMCKH CTY/IHH - JOAHILIOMCKH CTY/HH
(240 EKTC), Ha aHI/IHCKH ja3HK, no ,,KomnjyTepckn
HayKH, Hacoka: Hayka 3a mogaToun*, Ha ®@akyarer 3a
COBpeMeHH HAYKH H TeXHOJOTHH NPH YHHBepP3HTeT HA
Jyroucrouna EBpona - TeroBo

1. Co oBa pewieHde ce yTBpAyBa [eKa ce
MCIIOJIHETH YCJIOBUTE 3a NOYETOK cO padoTa Ha CTyucKaTa
nporpaMa o MpB LMKJIYC Ha akaJeMCKH CTYIHH -
noauniaoMcku ctyauu (240 EKTC), Ha aHrTHCKH ja3uk, 1o
KoMmmjyTepckn HaykH, Hacoka: Hayka 3a momatouu“, Ha
@akynTeT 3a COBPEMEHM HAayKM M TEXHOJOTHH MpH
YuuepauteT Ha Jyroucrouna Espona - TeTogo.

2. Osa peunieHHe BJIErYBa BO CHJA CO JEHOT Ha
JIOHECYBakE.

Ob6paznoxeHue

[To noduBame Ha Pewenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
1001/4 on 20.07.2023 roauna on ctpaHa Ha OnpdopoT 3a
aKpeauTallija Ha BUCOKOTO oOpa3zoBaHue, Y HUBEP3UTET HA
Jyroucrouna EBpona - TertoBo ce obpatu co Oapame
0p.03-2769/2 on 22.08.2023 ropuHa, ao AreHumjara 3a
KBaJIWTET BO BHMCOKOTO oOpazoBaHue, moa Haw Op. 08-
1124/1 on 23.08.2023 roauHa, 3a yTBpAYBame Ha yCIOBUTE
3a MOYeTOK cO pafora Ha cryjuMckara nporpama oj nps
LHUKJIYC HAa aKaJIeMCKH CTYAHH - JOJAHIUIOMCKH cTyaun (240
EKTC), na anrnucku jasuwk, mo ,,KomnjyTepcku Haykw,
Hacoka: Hayka 3a nomaroun®, Ha QakynTeT 3a COBPEMEHH
HAyKH ¥ TEXHOJIOTMM NpH YHHUBep3UTeT Ha Jyroucrouna
Eepona - Terogo.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé&" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé¢ Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e té dhénave", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), n& gjuhén angleze, nga
"Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca e té dhénave".
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit t&€ Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&é Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1001/4 t& datés 20.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Lartg, Universiteti i Evropé&s Juglindore -
Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-2769/2 t& datés
22.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1124/1 t& datés 23.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca e té dhénave ",
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit t&€ Evropés Juglindore - Tetové.
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Hupektopor Ha ATeHLHjaTa 3a kBamurer BO
BHCOKOTO o06pa3oBanue, co Pelienne 0p.08-1124/2 op
29.08.2023 ronuna, dbopmupa Komucuja 3a YTBpayBame Ha
HCTIONIHETOCTA HA YCIOBHTE 3a mouetok co pabota Ha
CTYAMCKaTa nporpama HaBeleHa Bo Touka I Ha oBa
peleHue.

Komucujara, na nen 30.08.2023 FOIHHA, W3BpLUK
YBUL 1 usrotn Hssemutaj 6p.08-1124/3 on 04.09.2023
F'OlMHa, Kale e HaBeleHo neka 3a CTyAHCKATa mporpama ox
1IPB LHKIYC Ha aKaieMCKH CTyauu - AOIMIIOMCKH CTY UK
(240 EKTC), ma anrmmcku jasuk, mo »Komnjytepcku
Hayku, Hacoka: Hayka 3a noaaroun®, na ®akynrer 3a
COBPEMEHH HAayKH H TeXHOJOTHM npu VYHuBepsuter Ha
Jyroncrouna Espona - Teroso, ce ucnonnern YcinoBuTe
COracHo oJpenbute yTBpaeHu co 3akoHoT 3a BHCOKOTO
obpasoBanue u Ypen6ara 3a HOPMaTHBH W cTaHIapam 3a
OCHOBakbe Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH W 33 BpIIEH:E Ha
BHCOKOOOpasoBHa  jejHoCT (+CnyxGen Bechuk Ha
Peny6nuka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro o npepsun H3HECEHOTO, ce omtyyn
Kako BO 1MCTIO3HTHBOT Ha OBa peLueHHe,

ITIPABHA MOYKA: [Tpotis oBa pemenue, moske
/1 Ce 3aBejie ynpaseH crop, co NoaHeCyBame Ha Tyx0a Jo
YnpaBuuoT cyn Ha Peny6iuxka Cesepra Makenonuja, Bo
pok on 30 neHa on neHor Ha TIPHEMOT Ha OBa pelleHMHe.

HocTaseno a0:
Bucokoo6pasosnara ycTaHoBa
Apxusa Cy
H3paboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka -4 R
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Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e Larte,
me Aktvendim nr. 08-1124/2 t€ datés 29.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
1€ programit studimor t& shénuar né pikeén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 30.08.2023 kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-1124/3 t& datés 04.09.2023, ku
€shté shénuar se, per programin studimor té ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca e t& dhénave", n& Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkékohore pran€ Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pé&rmbushur kushtet, ne
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimi te larté ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh atg qé€ u theksua, u vendos sj
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér ket
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditsve
nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



